
 

 
 

Státní pozemkový úřad  
Odbor metodiky a řízení pozemkových úprav 

 
 
Telefon: 296 164 111 
ID DS: z49per3 
 
SPISOVA ZN.: 2RP14436/2014-202001 
Č.j.: SPU 595670/2014 
 
DATUM: 11. 12. 2014 
VYŘIZUJE: Ing. Irena Strolená 

 
Dle rozdělovníku 

  
  
  
  

ROZHODNUTÍ 
  

Ústředí Státního pozemkového úřadu (dále jen „ústředí“) jako příslušný orgán podle zákona 
č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, 
a v souvislosti se zákonem č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 89 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumalo na základě odvolání 
Ivy a Josefa Šritterových, Máchovka 8, 468 22 Železný Brod, rozhodnutí Státního 
pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj, Pobočky Liberec č.j. 
SPU 073750/2014 ze dne 14. 5. 2014 a rozhodlo takto:  
 
 

podle ust. § 90 odst. 5 správního řádu 
se odvolání Josefa Šrittera a Ivy Šritterové zamítá, 

rozhodnutí Státního pozemkového úřadu,  
Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj,  

Pobočky Liberec č.j. SPU 073750/2014 ze dne 14. 5. 2014 se potvrzuje. 
 
 

 
Účastníci řízení dle ust. § 5 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách 
a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů 
k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s ust. 
§ 68 správního řádu. 
 
 
Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí, 
která je součástí výroku.   

 

 



 

SPU 595670/2014 2 

O d ů v o d n ě n í 
  
Dne 1. 1. 2013 nabyl účinnosti zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu 
a o změně některých souvisejících zákonů. Tímto zákonem došlo ke spojení dosavadní 
soustavy pozemkových úřadů a zbytkových agend Pozemkového fondu ČR a vytvoření nové 
organizační složky státu s názvem Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“). Práva 
a povinnosti plynoucí z platných právních předpisů, které souvisejí s činností pozemkových 
úřadů a Ústředního pozemkového úřadu, plní a vykonává SPÚ (ust. § 22 odst. 6 citovaného 
zákona).  Řízení o komplexních pozemkových úpravách je vedeno podle zákona č. 139/2002 
Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., 
o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Na základě organizačního řádu vydaného 
v souvislosti se vznikem SPÚ se Ministerstvo zemědělství – Pozemkový úřad Jablonec nad 
Nisou (dále jen „pozemkový úřad“) od 1. 1. 2013 změnil na SPÚ, Krajský pozemkový úřad 
pro Liberecký kraj, Pobočku Jablonec nad Nisou. Od 15. 2. 2013 se Pobočka Jablonec nad 
Nisou na základě organizačních změn stala součástí SPÚ, Krajského pozemkového úřadu pro 
Liberecký kraj, Pobočku Liberec (dále jen „pobočka“). V této souvislosti konstatuje odvolací 
orgán, že tato změna není v odůvodnění  rozhodnutí pobočky uvedena.  
 
Podle ust. § 22 odst. 8 zákona č. 503/2012 Sb. se řízení o pozemkových úpravách zahájená 
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle tohoto zákona. Pokud však je 
zpracovaný návrh pozemkových úprav vystaven ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona 
k veřejnému nahlédnutí, řízení se dokončí podle dosavadních právních předpisů. Řízení, které 
ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona vedl pozemkový úřad, dokončí příslušný krajský 
pozemkový úřad Státního pozemkového úřadu a řízení, které ke dni nabytí účinnosti tohoto 
zákona vedl Ústřední pozemkový úřad, dokončí ústředí Státního pozemkového úřadu. Protože 
návrh pozemkových úprav byl vystaven v roce 2013, je řízení dokončeno podle změny 
zákona č. 503/2012 Sb. (účinné od 1. 1. 2013) a č. 280/2013 Sb. (účinné od 1. 10. 2013). 
V této souvislosti konstatuje odvolací orgán, že tato skutečnost rovněž není 
v odůvodnění  rozhodnutí pobočky uvedena.  
 
Pobočka vydala dne 14. 5. 2014 rozhodnutí č.j. SPU 073750/2014, kterým schválila návrh 
komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Besedice (dále jen „KoPÚ“). 
Zpracovatelem zakázky byla firma SDRUŽENÍ GRID + GEOREAL, zastoupené firmou 
GRID a spol., a.s., Lucemburská 1170/07, 130 00 Praha 3, pod číslem zakázky 1645-01, 
jménem které je Ing. Věra Šantorová fyzickou osobou úředně oprávněnou k projektování 
pozemkových úprav (dále jen „zpracovatel“). Návrh KoPÚ byl přílohou rozhodnutí.  
 
Proti rozhodnutí bylo podáno odvolání Josefem a Ivou Šritterovými ve kterém uvádí zamítavé 
stanovisko k užívání pozemku parc. č. 810/6 (dříve zahrada, nyní ostatní plocha – 
komunikace) a odkazují na dřívější jednání s pobočkou. Josef Šritter i Iva Šritterová potvrdili 
převzetí rozhodnutí dne  21. 5. 2014, společné odvolání bylo podáno dne 2. 6. 2014 (č.j. SPU 
252020/2014), tedy v zákonem stanovené lhůtě (§ 83 odst. 1 správního řádu).  
 
Pobočka vyrozuměla podle § 11 odst. 6 zákona ostatní účastníky řízení o obsahu podaného 
odvolání veřejnou vyhláškou č.j. SPU 281222/2014 ze dne 17. 6. 2014, vyvěšenou 
na úředních deskách pobočky, Obce Koberovy, Obce Líšný, Obce Malá Skála, Obce Rakousy 
a na elektronické úřední desce, a to se současným upozorněním na možnost vyjádřit se 



 

SPU 595670/2014 3 

k předmětu odvolání do 10. 7. 2014. V uvedené lhůtě nebylo správnímu orgánu doručeno 
žádné vyjádření.  
 
Pobočka podle § 88 odst. 1 správního řádu postoupila odvolání se spisovým materiálem 
ústředí, jako odvolacímu orgánu, který podle § 2 odst. 5 zákona č. 503/2012 Sb. rozhoduje 
o odvolání proti rozhodnutí pozemkového úřadu resp. pobočky. Odvolací orgán v souladu 
s ust. § 89 správního řádu přezkoumal napadené rozhodnutí i řízení, které mu předcházelo. 
 
 
Z předložené dokumentace bylo zjištěno následující: 
 
 
 Pozemkový úřad obdržel dne 8. 2. 2007 žádost Obce Koberovy o provedení KoPÚ (§ 6 odst. 
1 zákona). Zahájení řízení oznámil pozemkový úřad veřejnou vyhláškou č.j. 9005/612/2008 
ze dne 5. 12. 2008 (§ 6 odst. 4 zákona) na úředních deskách pozemkového úřadu a Obce 
Koberovy. Pozemkový úřad vyrozuměl dopisem ze dne 5. 12. 2008 podle ust. § 6 odst. 6 
zákona o zahájení řízení též dotčené orgány státní správy, které stanovily podmínky k ochraně 
zájmů podle zvláštních právních předpisů. Řízení ve věci KoPÚ bylo zahájeno dne 23. 12. 
2008.  
 
Dopisem ze dne 12. 12. 2008 pozemkový úřad vyzval obce, s jejichž územním obvodem 
sousedí pozemky zahrnuté do obvodu pozemkových úprav, k vyjádření ve smyslu ust. § 5 
odst. 1 písm. c) zákona, zda přistupují jako účastníci k řízení o pozemkových úpravách. Jako 
účastník řízení přistoupila Obec Rakousy.  
 
Na úvodním jednání (§ 7 zákona), které se uskutečnilo dne 22. 10. 2010 v Koberovech, byli 
účastníci seznámeni s účelem, formou, obvodem KoPÚ, způsobem oceňování pozemků, podle 
bonitovaných půdně ekologických jednotek vztažených k zaměření skutečného stavu v 
terénu  a s  průběhem správního řízení KoPÚ. Podle ust. § 5 odst. 5 zákona bylo zvoleno 
5 členů sboru zástupců vlastníků pozemků (dále jen „sbor zástupců“), kteří byli doplněni 
2 nevolenými členy dle zákona. Z úvodního jednání byl učiněn zápis, který je součástí spisové 
dokumentace. Z prezenční listiny se zjišťuje, že se Josef Šritter úvodního jednání zúčastnil. 
 
Dohoda o zpracování podkladů pro obnovu souboru geodetických informací pro pozemky 
pouze zaměřené a v obvodu pozemkových úprav neřešené ve smyslu ust. § 2 zákona byla 
uzavřena mezi pozemkovým úřadem a Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jablonec nad Nisou (dále jen „katastrální úřad“) dne 9. 12. 2010. 
 
Ředitelem pozemkového úřadu byla podle ust. § 9 odst. 5 zákona jmenována dne 20. 5. 2011 
komise pro zjišťování průběhu hranic pozemků, které probíhalo v červnu a říjnu 2011 podle 
§ 5 odst. 2 vyhlášky č. 545/2002 Sb., o postupu při provádění pozemkových úprav 
a náležitostech návrhu pozemkových úprav, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“).  Zjišťování průběhu hranic pozemků, u kterých se pouze obnovuje soubor 
geodetických informací (neřešené dle ust. § 2 zákona), probíhalo v říjnu 2010. 
 
Podle ust. § 9 odst. 7 zákona pozemkový úřad předložil dne 9. 5. 2012 a dne 1. 6. 2012 
katastrálnímu úřadu seznam parcel dotčených pozemkovou úpravou, k vyznačení poznámky 
o zahájení pozemkových úprav v katastru nemovitostí.  
 



 

SPU 595670/2014 4 

Následně byl obvod KoPÚ rozšířen o části k. ú. Vranové I (Obec Malá Skála), k. ú. Vranové 
II (Obec Malá Skála), k. ú. Vrát (Obec Koberovy), k. ú. Líšný (Obec Líšný) a k. ú. Koberovy 
(Obec Koberovy), neboť mezi uvedenými katastrálními územími a k. ú. Besedice (Obec 
Koberovy) dojde ke změně katastrálních hranic, které byly projednány a schváleny 
zastupitelstvy dotčených obcí. Tyto změny hranic katastrálních území budou do katastru 
nemovitostí zapsány současně s rozhodnutím pobočky o výměně nebo přechodu vlastnických 
práv, popřípadě o zřízení nebo zrušení věcného břemene podle ust. § 11 odst. 8 zákona. 
 
Pozemkový úřad zabezpečil vypracování soupisu nároků vlastníků pozemků podle ust. § 8 
odst. 1 zákona, který byl vyložen po dobu 15 dnů na Obecním úřadě Koberovy od 7. 6. 2012 
a zároveň byl dopisem č.j. 101831/2012-MZE-130735 ze dne 8. 6. 2012 doručen vlastníkům, 
jejichž pobyt je znám. Námitky k soupisu nároků bylo možné podat do 30 dnů od doručení. 
Ve stanovené lhůtě uplatnili námitky vlastníci vedení na LV 53, 129, 487 a 838. Námitky 
projednal pozemkový úřad v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona se sborem zástupců dne 26. 9. 
2012 a vlastníky písemně vyrozuměl o jejich vyřízení. Soupis nároků byl po celou dobu prací 
na návrhu KoPÚ průběžně aktualizován.   
 
Návrhu nového uspořádání pozemků předcházelo zpracování plánu společných zařízení (dále 
jen „PSZ“) podle ust. § 9 odst. 8 zákona, který v obvodu KoPÚ řeší zpřístupnění pozemků, 
protierozní a vodohospodářská opatření a opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí. PSZ 
byl projednán sborem zástupců dne 23. 5. 2012. PSZ byl předložen dne 16. 5. 2012 dotčeným 
orgánům státní správy, které se k němu vyjádřily (§ 9 odst. 10 zákona).  
 
Za účelem zdokonalení kontrolního mechanismu dohledem na kvalitu pořizované technické 
dokumentace PSZ byly zřízeny Příkazem vrchního ředitele sekce Ústředního pozemkového 
úřadu č. 4/2010, č.j. 36695/2010-17500 ze dne 10. 12. 2010 a jeho doplněním příkazem 
č. 2/2011 č.j. 202183/2011-MZE-13301 ze dne 3. 11. 2011 regionální technicko – 
dokumentační komise (dále jen „RDK“). PSZ byl předložen RDK NUTS II: Severovýchod 
v Hradci Králové dne 27. 6. 2012, která jej posoudila a uvedla požadavky na jeho doplnění. 
Zastupitelstvo obce Koberovy schválilo PSZ na svém zasedání dne 18. 9. 2012 (usnesení 
č. 13 zastupitelstva obce Koberovy ze dne 18. 9. 2012). Aktualizovaný PSZ byl posouzen 
sborem zástupců na schůzi sboru dne 23. 10. 2013 a schválen zastupitelstvem Obce Koberovy 
dne 20. 2. 2014 (usnesení č. 122 zastupitelstva obce Koberovy ze dne 20. 2. 2014).  
 
Z důvodu nedostatku půdy potřebné pro společná zařízení byly nároky vlastníků vstupujících 
do pozemkových úprav úměrně sníženy koeficientem 0,99100, a to v souladu s ust. § 9 odst. 
17 zákona. Na společná zařízení byla použita především státní a obecní půda, některé 
pozemky jsou ve vlastnictví fyzických osob. Navržené spoluvlastnické cesty jsou uvedeny 
v návrhu nového uspořádání na listech vlastnictví s pracovními čísly 90001, 90003, 90004, 
90005, 90006, 90008, 90009, 90010, které budou nahrazeny novými listy vlastnictví současně 
s rozhodnutím pobočky o výměně nebo přechodu vlastnických práv, popřípadě o zřízení nebo 
zrušení věcného břemene podle ust. § 11 odst. 8 zákona.  
 
Podle ust. § 9 odst. 16 zákona pobočka vykoupila pozemky se souhlasem vlastníků vedených 
na LV 55 a 550 (kupní smlouvy č. 183-2013-541201 a č. 94-2013-541201 ze dne 17. 7. 
2013). V souladu s ust. § 9 odst. 20 zákona byl návrh KoPÚ s vlastníky průběžně projednáván 
ve dnech 13. 5. a 14. 5. 2013 (1. verze návrhu), 9. 7. 2013 (2. verze návrhu) a 16. 9. 2013 
(3. verze návrhu) na Obecním úřadu Koberovy.  
 



 

SPU 595670/2014 5 

V případě, kdy se vlastník pozemku k návrhu KoPÚ nevyjádřil, vyzvala jej pobočka dopisem 
č.j. SPU 456228/2013 ze dne 4. 11. 2013, aby tak učinil ve lhůtě 15 dnů, současně 
s upozorněním, že pokud se ve stanovené lhůtě nevyjádří, má se podle ust. § 9 odst. 21 
zákona za to, že s novým uspořádáním pozemků souhlasí. 
 
Rozdíl mezi původním a navrhovaným stavem podle ust. § 10 zákona může činit až 10 % 
výměry, 4 % ceny a 20 % vzdálenosti (dále jen „kritéria přiměřenosti“). Podle ust. § 10 odst. 
5 zákona snížení nebo zvýšení ceny, výměry a vzdálenosti nově navrhovaných pozemků 
oproti původním pozemkům nad rámec stanovených kritérií přiměřenosti lze provést jen se 
souhlasem vlastníka. Překročení kritéria ceny ve prospěch vlastníka a uhrazení rozdílu ceny 
přesahující toto kritérium na LV 156, 427, 712, 850 a 930 bylo vlastníky odsouhlaseno podle 
ust. § 10 odst. 2 zákona. 
 
Vlastníci, vedení na LV 19, 47 a 703, vstupují do pozemkové úpravy pouze s jedním 
pozemkem, který nelze z technických důvodů umístit tak, aby nebylo překročeno kritérium 
ceny ve prospěch vlastníka. Podle ust. § 10 odst. 2 zákona bylo v tomto případě ustoupeno od 
požadavku na uhrazení rozdílu v ceně (zápis ze schůze sboru zástupců ze dne 23. 10. 2013). 
Rovněž v případě vlastníků, vedených na LV 30, 82, 158, 175, 272, 278, 324, 364, 575, 698, 
868, 881, 886, 893, 897 a 928 bylo upouštěno od uhrazení rozdílu ceny v souladu s ust. § 10 
odst. 2 zákona (od úhrady částky nepřesahující 100 Kč se upouští vždy). 
 
V rámci KoPÚ jsou zřizována nová věcná břemena na LV 30, 82, 187, 418, 427, 428, 364 
698 a 932. Vlastníkům takto zatížených pozemků na LV 187, 321, 418 a 932 poskytne 
pobočka náhradu stanovenou podle zvláštního právního předpisu (§ 9 odst. 18 zákona).   
 
Při zpracování návrhu pozemkové úpravy došlo k vypořádání spoluvlastnictví na základě 
doložených dohod spoluvlastníků vedených na LV 49, 111, 307, 465, 860. Původní pozemky 
na LV 270 a 927 jsou spoluvlastnické cesty, které byly rovněž vypořádány podle ust. § 9 odst. 
16 zákona.  
 
Pobočka podle ust. § 11 odst. 1 zákona oznámila na úředních deskách pobočky, Obce 
Koberovy, Obce Líšný, Obce Malá Skála, Obce Rakousy a na elektronické úřední desce, kde 
bylo možno od 30. 12. 2013 po dobu 30 dnů nahlédnout do zpracovaného návrhu KoPÚ. 
Zároveň o tom pobočka vyrozuměla známé účastníky řízení dopisem č.j. SPU 546130/2013 
ze dne 23. 12. 2013 s upozorněním, do kdy mohou uplatnit námitky a připomínky u pobočky, 
k později podaným námitkám a připomínkám se nepřihlíží (§ 11 odst. 1 zákona).  
 
K vystavenému návrhu byly podány tyto námitky a připomínky: 

• dne 9. 1. 2014 vlastník vedený na LV 129.  
• dne 14. 1. 2014 vlastník vedený na LV 155.  
• dne 14. 1. 2014 vlastník vedený na LV 563.  
• dne 28. 1. 2014 vlastník vedený na LV 481. 
• dne 30. 1. 2014 vlastník vedený na LV 555. 
• dne 31. 1. 2014 vlastník vedený na LV 385.  

Dne 20. 1. 2014 byl podán dotaz vlastníkem vedeným na LV 707. Na všechny námitky 
a připomínky, resp. dotaz bylo pobočkou písemně reagováno. Lhůta pro uplatnění námitek 
skončila dnem 29. 1. 2014.  
 



 

SPU 595670/2014 6 

Jak bylo odvolacím orgánem zjištěno z obsahu odpovědí pobočky na uplatněné námitky 
a připomínky vlastníků (LV 555 a LV 385), které byly uplatněny po stanovené lhůtě, nebyly 
na jejich základě provedeny žádné úpravy návrhu (§ 11 odst. 2 zákona). 
 
Dopisem č.j. SPU 546130/2013 ze dne 23. 12. 2013 obdrželi účastníci řízení pozvánku 
na závěrečné jednání (§ 11 odst. 3 zákona) konané dne 10. 2. 2014 v Koberovech, na kterém 
byly zhodnoceny průběh a výsledky KoPÚ a vlastníci byli seznámeni s návrhem, o kterém 
bude rozhodnuto. Ze závěrečného jednání byl vyhotoven záznam, který je součástí spisové 
dokumentace. Podle obsahu prezenční listiny se zjišťuje, že se Josef Šritter závěrečného 
jednání zúčastnil, Iva Šritterová nikoliv.    
 
Pobočka vydala podle ust. § 11 odst. 4 zákona dne 14. 5. 2014 rozhodnutí, kterým byl návrh 
KoPÚ schválen. Toto rozhodnutí bylo doručeno všem známým účastníkům řízení a současně 
bylo podle ust. § 11 odst. 5 zákona vyvěšeno na úředních deskách pobočky, Obce Koberovy, 
Obce Líšný, Obce Malá Skála, Obce Rakousy a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. V rozhodnutí se uvádí, že výměra řešených pozemků ve smyslu ust. § 2 zákona činí 
166,8526 ha a předložený návrh odsouhlasili vlastníci 98,43 % této výměry (podle § 11 odst. 
4 zákona je nutný souhlas vlastníků alespoň 3/4 výměry pozemků, které jsou řešeny 
ve smyslu ust. § 2 zákona). Proti tomuto rozhodnutí bylo následně podáno odvolání.  
 
 
K podanému odvolání uvádí odvolací orgán následující:  
 
 
Jak je výše uvedeno, Iva Šritterová a Josef Šritter podali společné odvolání, ve kterém uvádí 
zamítavé stanovisko k užívání pozemku parc. č. 810/6 (dříve zahrada, nyní ostatní plocha – 
komunikace). Tato změna proběhla v 60. letech bez jejich svolení. Vysvětlení katastrálního 
úřadu, že tato změna užívání byla politickou vůlí, je pro ně nepřijatelné, a proto žádají 
o uvedení do původního stavu užívání (tj. zahrady). Odkazují na dřívější jednání s pobočkou – 
dopisy a osobní jednání ze dne 19. 8. 2013, 13. 11. 2013, 4. 12. 2013 a 25. 1. 2014.  
 
Odvolacím orgánem bylo zjištěno, že data uváděná odvolatelem (13. 11. 2013 a 4. 12. 2013) 
nejsou blíže specifikována, co do obsahu podání. Ve spisové dokumentaci byly dohledány tři 
dopisy, a to ze dne 19. 8. 2013, 11. 11. 2013 a 17. 11. 2013. Viz níže. 
 
Uvedený pozemek parc. č. 810/6 je vedený na LV 555 pro k.ú. Besedice ve vlastnictví Josefa 
Šrittera. Pozemky par. č. 807/1, 807/5, 810/5, 810/6, 934/3, 937/3, 938/1 a 810/8 jsou dotčeny 
řešením podle ust. § 2 zákona a Josef Šritter byl účastníkem řízení o KoPÚ ve smyslu ust. § 5 
odst. 1 písm. a) zákona od jejich zahájení (pozemky par. č. 806/1, 807/4, 859/16 a 859/18 jsou 
pozemky v obvodu neřešené podle ust. § 2 zákona). 
 
Následně se Josef Šritter a Iva Šritterová stali vlastníky pozemků vedených na LV 932 (každý 
ideální polovinou) na základě kupní smlouvy ze dne 9. 11. 2012 (právní účinky vkladu ke dni 
13. 11. 2012) a Iva Štritterová se od tohoto okamžiku stala účastníkem řízení o KoPÚ 
ve smyslu ust. § 5 odst. 1 písm. a) zákona. Pozemky par. č. 805/1, 805/2 a 807/3 jsou dotčeny 
řešením podle ust. § 2 zákona (pozemky par. č. 802 a 807/2 jsou pozemky v obvodu neřešené 
podle ust. § 2 zákona). 
 
Odvolání se týká pozemku parc. č. 810/6, který je ve výlučném vlastnictví Josefa Šrittera. 
Vzhledem k tomu, že zákon neomezuje rozsah nebo předmět odvolání, bylo z důvodů výše 



 

SPU 595670/2014 7 

uvedených na odvolání podané Ivou Šritterovou nahlíženo rovněž jako na odvolání přípustné, 
učiněné účastníkem řízení. Odvolací orgán však neshledal žádné dopady řešení pozemku parc. 
č. 810/6 na práva Ivy Šritterové. Z tohoto důvodu se odvolací orgán podrobně zabýval právy 
a povinnostmi druhého z odvolatelů Josefa Šrittera, při čemž obecná zjištění a konstatování 
jsou účinná vůči oběma odvolatelům.      
 
I přes absenci dopadu řešení pozemku parc. č. 810/6 na práva a povinnosti Ivy Šritterové jako 
účastnice řízení bylo nad rámec uvedeného odvolacím orgánem zjištěno, že podle soupisu 
nových pozemků s pracovními čísly na LV 932 ze dne 17. 10. 2013, který odsouhlasili Josef 
Šritter i Iva Šritterová dne 3. 12. 2013, rozdíl mezi původním a navrhovaným stavem činí 
0,00 % ve výměře (původní výměra 0,7126 ha, nová výměra 0,7126 ha), -0,51 % v ceně 
(původní cena 36.885,22 Kč, nová cena 36.696,95 Kč) a 0,00 % ve vzdálenosti (původní 
vzdálenost 781 m, nová vzdálenost 781 m). Z uvedených údajů je zřejmé, že k překročení 
kritérií přiměřenosti nedošlo a vlastníci nebyli nijak znevýhodněni. 
 
Soupis nároků na LV 555 ze dne 22. 5. 2012 odsouhlasil Josef Šritter dne 19. 6. 2012 a svým 
podpisem vyjádřil mimo jiné souhlas k řešení pozemků parc. č.  810/6 – ostatní plocha 
o výměře 0,0206 ha a 810/8 – ostatní plocha o výměře 0,0018 ha, které se nacházejí 
v zastavitelném území (na soupisu nároků jsou označeny: „1)“) a vyžadují souhlas s řešením 
podle ust. § 3 odst. 3 zákona ve znění platném do 31. 12. 2012 (Pozemky zastavěné stavbou, 
která není ve vlastnictví státu, pozemek funkčně související s touto stavbou včetně přístupové 
cesty, oplocené pozemky, zejména zahrady, pozemky v zastavěném území, pozemky 
v zastavitelných plochách a pozemky, na nichž se nacházejí hřbitovy, lze řešit v pozemkových 
úpravách jen se souhlasem jejich vlastníka. Pozemky podle tohoto odstavce se pro účely 
pozemkových úprav v případě jejich směn oceňují podle druhu původních pozemků; nelze-li 
toto zjistit, oceňují se podle druhu nejbližšího zemědělského pozemku).  
 
Dne 21. 5. 2013 proběhlo jednání s vlastníky pozemků vedených na LV 555, 932 a 300. 
Ze zápisu z jednání vyplývá, že Josef Šritter nesouhlasil s návrhem pozemku parc. č. 810/6 do 
vlastnictví obce, ale požadoval jej ponechat ve svém vlastnictví. Souhlasil s tím, že uvedený 
pozemek zůstane evidován jako ostatní plocha – ostatní komunikace.  
 
V dopise ze dne 19. 8. 2013 (č.j.  SPU 353325/2013 ze dne 22. 8. 2013) požádal Josef Šritter 
o změnu druhu pozemku dle návrhu parc. č. 555/5, který je v současné době veden jako 
ostatní plocha – ostatní komunikace zpět na druh pozemku zahrada, protože tento pozemek 
nikdy jinak využíván nebyl. Přílohou žádosti byl dopis katastrálního úřadu ze dne 25. 7. 2013, 
ze kterého vyplývá, že ke vzniku druhu pozemku ostatní plocha ostatní komunikace 
u pozemku par. č. 810/6 došlo při zakládání jednotné evidence půdy, které probíhalo v roce 
1960. Průběh hranice byl v terénu vyšetřen a zaměřen a následně zakreslen do kopie mapy 
bývalého pozemkového katastru. Výměra byla vypočtena planimetricky a druh pozemku byl 
určen jako ostatní plocha cesta, neboť se evidovalo pouze skutečné užívání půdy bez ohledu 
na vlastnické vztahy. V závěru dopisu katastrálního úřadu se uvádí, že je nitné si uvědomit, že 
právní předpisy jsou vždy poplatné politickému systému ve státě a respektují společenské 
zřízení. Tak tomu bylo i v roce 1956, kdy se započalo se zakládáním jednotné evidence půdy. 
 
V odpovědi č.j. SPU 396551/2013 ze dne 10. 10. 2013 uvedla pobočka, že žádosti nelze 
vyhovět. Jedním z cílů pozemkových úprav je zajištění přístupnosti pozemků. Vzhledem ke 
skutečnosti, že zpracovatelem navrhovaná řešení přístupu k pozemku parc.  č. 810/2 – orná 
půda (LV 69 – Ivana Tynková) nebyla během projednávání návrhu s vlastníky pozemků v této 
lokalitě přijata, zpracovatel využil k zajištění přístupu na pozemek parc. č. 810/2 stávající 



 

SPU 595670/2014 8 

pozemek parc. č. 810/6 (dle návrhu par. č. 555/5) s druhem pozemku ostatní plocha 
a způsobem využití ostatní komunikace. Pozemek dle návrhu par. č. 555/5 o výměře 0,0182 
ha je mírně tvarově upraven tak, aby v celé jeho délce byla zachována minimální šířka 3 m 
daná normou pro projektování polních cest. Tento pozemek zároveň vymezuje doplňkovou 
cestu DO 8a dle schváleného PSZ, který byl posouzen sborem zástupců dne 23. 5. 2012 
a schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 18. 9. 2012. 
 
Na uvedený přípis reagoval Josef Šritter dopisem ze dne 11. 11. 2013 (č.j.  SPU 481486/2013 
ze dne 14. 11. 2013), ve kterém uvádí své překvapení k sdělení pobočky, že o pozemku parc. 
č. 810/6 bylo jednáno dne 18. 9. 2012 na Obecním úřadě v Koberovech na veřejném zasedání 
zastupitelstva. Dále poukazuje na skutečnost, že rozdělení původního pozemku parc. č. 810/1 
na parc. č. 810/1, 810/5 a 810/6 (u tohoto pozemku došlo ke změně druhu pozemku zahrada 
na druh pozemku ostatní plocha – komunikace) bylo politickou vůlí, což dokládá dopisem 
katastrálního úřadu ze dne 25. 7. 2013. Pozemek parc. č. 810/6 nikdy nebyl využíván jako 
ostatní plocha – komunikace a v této věci odkazuje na sdělení původního JZD, které však 
k dopisu nebylo přiloženo, ani nebylo ve spisové dokumentaci nalezeno. 
 
Na výzvu č.j. SPU 456228/2013 ze dne 4. 11. 2013 podle ust. § 9 odst. 21, kterou Josef Šritter 
obdržel dne 7. 11. 2013, reagoval zamítavým stanoviskem ze dne 17. 11. 2013 (č.j. SPU 
488503/2013 ze dne 19. 11. 2013) k novému uspořádání ve věci pozemku parc. č. 810/6 (dle 
návrhu parc. č. 555/5).  
 
K vystavenému návrhu uplatnil Josef Šritter zamítavé stanovisko ze dne 25. 1. 2014 (č.j. SPU 
042484/2014 ze dne 30. 1. 2014) k novému uspořádání ve věci pozemku parc. č. 810/6 (dle 
návrhu parc. č. 555/5). Protože bylo uplatněno po zákonem stanovené lhůtě (29. 12. 2013), 
odvolací orgán k této námitce nepřihlíží (§ 11 odst. 2 zákona). 
 
Soupis nových pozemků s pracovními čísly na LV 555 odsouhlasil Josef Šritter dne 3. 12. 
2013 s poznámkou: „555/5 – nesouhlasím s označením tohoto pozemku – ostatní plocha, 
ostatní komunikace. Požaduji navrácení označení tohoto pozemku na zahradu.“ 
 
Z důvodu nedostatku půdy pro PSZ byl vytvořen LV 90004 (Josef Šritter a Karel Kořínek, 
každý jednou ideální polovinou celku), na kterém je navržen pozemek parc. č. 90004/1 – 
ostatní plocha. Josef Šritter soupis nových pozemků s pracovními čísly na LV 90004 
odsouhlasil dne 3. 12. 2013. 
 
Odvolacím orgánem bylo zjištěno, že podle soupisu nových pozemků na LV 555 s podílem 
1/2 LV 90004 ze dne 17. 10. 2013, rozdíl mezi původním a navrhovaným stavem činí 
+0,12 % ve výměře (původní výměra 1,5426 ha, nová výměra 1,5271 ha), +0,84 % v ceně 
(původní cena 100.059,57 Kč, nová cena 100.294,81 Kč) a 0,54 % ve vzdálenosti (původní 
vzdálenost 1 282 m, nová vzdálenost 1 272 m). Z uvedených údajů je zřejmé, že k překročení 
kritérií přiměřenosti nedošlo a vlastník nebyl znevýhodněn. 
 
K námitce Josefa Šrittera ve věci druhu pozemku sděluje odvolací orgán, že podle ust. § 3 
odst. 3 vyhlášky podrobným průzkumem terénu, ke kterému jsou přizváni zástupci orgánu 
ochrany zemědělského půdního fondu, státní správy lesů a popřípadě dalších dotčených 
orgánů, se zjišťuje též nesoulad mezi skutečností v terénu a stavem evidovaným v katastru 
nemovitostí a současně se posuzuje možnost změny druhů pozemků. Stanoviska dotčených 
orgánů ke změnám druhů pozemků se zaznamenají do protokolu. Ve vyhodnocení nesouladů 



 

SPU 595670/2014 9 

druhů pozemků ze dne 8. 3. 2012 není pozemek parc. č. 810/6 vyhodnocen jako pozemek, 
u kterého by byl zjištěn jiný druh pozemku.  
 
Jak je výše uvedeno, Josef Šritter  souhlasil dne 19. 6. 2012 s řešením pozemků, na které se 
vztahuje ust. § 3 odst. 3 zákona, zároveň dne 3. 12. 2013 odsouhlasil návrh nového 
uspořádání, nesouhlasil pouze s označením druhu pozemku u pozemku dle návrhu parc. 
č. 555/5 ostatní plocha, ostatní komunikace. Ze zápisu z jednání ze dne 21. 5. 2013 vyplývá, 
že požadoval ponechání pozemku parc. č. 810/6 ve stávajícím stavu, evidován jako ostatní 
plocha – ostatní komunikace a nesouhlasil s převodem tohoto pozemku na obec, ale chtěl ji 
ponechat ve svém vlastnictví.  
 
Protože Josef Šritter požadoval ponechat pozemek parc. č. 810/6 ve svém vlastnictví, nemohl 
zpracovatel ani pozemkový úřad zajistit přístup k pozemku parc. č. 69/1 jiným způsobem, než 
využít stávajícího stavu. K závěru sdělení katastrálního úřadu „že právní předpisy jsou vždy 
poplatné politickému systému ve státě a respektují společenské zřízení“ odvolací orgán 
dodává, že odvolatel měl od r. 1990 do r. 2008, kdy byly zahájeny KoPÚ, dostatek prostoru 
a možností k zajištění změny druhu pozemku z ostatní plochy na jiný, podle odvolatele 
skutečný, druh pozemku. Pokud takto neučinil, nelze dávat k tíži zpracovateli ani správnímu 
orgánu prvního stupně, že vycházel z platného stavu katastru nemovitostí. Kromě toho, jak 
bylo výše uvedeno, proběhla v rámci KoPÚ i jednání s dotčeným orgánem státní správy 
a předmětný druh pozemku nebyl vyhodnocen jako nesoulad.  
 
Podle ust. § 2 zákona se pozemkovými úpravami ve veřejném zájmu prostorově a funkčně 
uspořádávají pozemky, scelují se nebo dělí a zabezpečuje se jimi přístupnost a využití 
pozemků a vyrovnání jejich hranic tak, aby se vytvořily podmínky pro racionální hospodaření 
vlastníků půdy. V těchto souvislostech původní pozemky zanikají a zároveň se vytvářejí 
pozemky nové, k nimž se uspořádávají vlastnická práva a s nimi související věcná břemena 
v rozsahu rozhodnutí podle § 11 odst. 8. Současně se jimi zajišťují podmínky pro zlepšení 
kvality života ve venkovských oblastech včetně napomáhání diverzifikace hospodářské 
činnosti a zlepšování konkurenceschopnosti zemědělství, zlepšení životního prostředí, 
ochranu a zúrodnění půdního fondu, vodní hospodářství zejména v oblasti snižování 
nepříznivých účinků povodní a řešení odtokových poměrů v krajině a zvýšení ekologické 
stability krajiny. Výsledky pozemkových úprav slouží pro obnovu katastrálního operátu 
a jako neopomenutelný podklad pro územní plánování. Uvedeným ustanovením zákona je 
jednoznačně založen veřejný zájem, který je vázán na důvody taxativně vymezené rovněž 
v cit. ustanovení zákona.  Celé řízení a úspěšné dokončení pozemkových úprav je dále vázáno 
na většinový souhlas vlastníků výměry pozemků řešených ve smyslu ust. § 2 zákona, jak je 
uvedeno v ust. § 11 odst. 4 zákona. Z uvedeného ustanovení lze jednoznačně usoudit 
na záměr zákonodárce, když připustil jako většinový souhlas vlastníků alespoň 3/4 řešené 
výměry. Tedy ani zákon nepředpokládá, že by mohlo být beze zbytku vyhověno všem 
požadavkům vlastníků pozemků, řešených v pozemkových úpravách.  
 
K nesouhlasu s návrhem nového uspořádání pozemků, resp. k návrhu druhu pozemků Josefa 
Šrittera odkazuje odvolací orgán dále na názor, vyjádřený Nejvyšším správním soudem 
v Brně v rozsudku č.j.: 5 A 27/2002 – 86 ze dne 21. 3. 2007. Zde soud uvedl, že „z vlastního 
vymezení cíle a účelu pozemkových úprav plyne celková náročnost tohoto procesu, projevující 
se např. v tom, že se neaplikují lhůty podle správního řádu, jeho náklady platí stát, atd. 
Posouzení, zda bylo skutečně dosaženo cílů a účelu pozemkových úprav přitom nespadá jen 
do sféry jednotlivých účastníků, nýbrž celé společnosti, což se projevuje i existencí veřejného 
zájmu na provádění pozemkových úprav. Obdobně i z vlastního procesu schvalování návrhu 



 

SPU 595670/2014 10 

pozemkových úprav plyne, že rozhodující je souhlas s navrženými pozemkovými úpravami 
vlastníky, kteří představují konkrétně stanovenou většinu výměry půdy pozemků pojatých 
do pozemkové úpravy. V tomto případě však nezbývá vlastníkům v menšině, než provedení 
pozemkových úprav respektovat, jednak proto, že souhlas dali vlastníci představující 
požadovanou většinu výměry zahrnutých pozemků, ale také s ohledem na veřejný zájem 
na provedení pozemkových úprav; především však i proto, že by podle požadavků 
přiměřenosti neměli být zasaženi na svých právech podstatným způsobem, neboť i k jejich 
prospěchu byly pozemkové úpravy plánovány a provedeny. I těmto vlastníkům má realizace 
pozemkových úprav přinést užitek, byť se sami můžou cítit poškozeni a znevýhodněni. 
Podmínky k racionálnímu hospodaření je proto třeba posuzovat nejen z hlediska jednotlivých 
vlastníků, ale též k celku a ke všem vlastníkům. Nelze je posuzovat zcela jednotlivě 
a individuálně; racionálnější hospodaření, i s ohledem na zmíněný veřejný zájem, musí být 
většinové.“   
 
Jak je výše uvedeno, v odůvodnění rozhodnutí pobočky není uvedena organizační změna 
podle zákona č. 503/2013 Sb., ani údaje o tom, že řízení o KoPÚ bylo dokončeno podle 
zákona platného od 1. 1. 2013, neboť byl návrh vystaven až v roce 2013 (viz ust. § 22 odst. 8 
zákona č. 503/2012 Sb.), byť pobočka podle něj správně postupovala. Toto pochybení však 
nezpůsobilo účastníkům řízení žádnou újmu na jejich právech a právem chráněných zájmech 
a nenarušilo smysl a účel pozemkových úprav, proto absence uvedených skutečností nemůže 
být důvodem pro zrušení rozhodnutí, je však nutné je v dalším řízení uvádět (§ 68 odst. 3 
správního řádu). 
 
Odvolací orgán neshledal žádné procesní ani věcné pochybení v řízení o KoPÚ, vedeném 
pobočkou, a vzhledem ke všem zjištěným a shora uvedeným skutečnostem nezbylo než 
podané odvolání posoudit jako nedůvodné a rozhodnout, jak je uvedeno ve výroku.  
 
 
Poučení o odvolání:  
Proti tomuto rozhodnutí se nelze dle ust. § 91 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, dále odvolat. 
 
 
 
 
 
  
  
 Ing. Stanislav Skřipský 

ředitel odboru metodiky a řízení pozemkových úprav 
Státní pozemkový úřad 

  
  
 
 
 
 
 
 
 



 

SPU 595670/2014 11 

 
Rozdělovník – na doručenku obdrží:    
 

I. 1. Josef Šritter, Máchovka 8, 468 22 Železný Brod 
2. Iva Šritterová, Máchovka 8, 468 22 Železný Brod 

 
II. ostatním účastníkům řízení se podle § 11 odst. 6 zákona č. 139/2002 Sb., 

o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., 
o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí oznamuje veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 
dnů na úřední desce v budově Státního pozemkového úřadu, Husinecká 11a, Praha 3, 
úřední desce Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro 
Liberecký kraj, Pobočky Liberec, náměstí U Nisy 745/6a, Liberec III-Jeřáb, 460 57 
Liberec, Obce Koberovy, Koberovy 102, 468 22, Obce Líšný, Líšný II. díl 60, 468 22 
Železný Brod, Obce Malá Skála, Malá Skála 122, 468 22 Železný Brod Obce 
Rakousy, Rakousy 34, Turnov, 51101 
 

III. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka 
Liberec, náměstí U Nisy 745/6a, Liberec III-Jeřáb, 460 57 Liberec, 5x se žádostí 
o zajištění vyvěšení tohoto rozhodnutí na úředních deskách příslušných úřadů (viz bod 
II. rozdělovníku)    
 

IV. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka 
Liberec, náměstí U Nisy 745/6a, Liberec III-Jeřáb, 460 57 Liberec 
 

V. podle ust. § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, bude toto rozhodnutí zveřejněno rovněž způsobem umožňujícím dálkový 
přístup     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SPU 595670/2014 12 

Příloha č. 1 k výrokové části rozhodnutí ústředí č.j. SPU 595670/2014.  Tato příloha je 
nedílnou součástí výroku.   
 

  Jméno / Název  Adresa 
Datum 

narození / 
IČO 

1.  Bambuch Vladislav 
Ing.   Horní Podhájí 120, Jeřmanice, 46312 18.1.1953 

2.  Bambuchová Lidmila 
Mgr.   Horní Podhájí 120, Jeřmanice, 46312 27.2.1960 

3.  Barešová Lenka   Na Výsluní 1153, Neratovice-Neratovice, 27711 3.11.1957 
4.  Beneš Otmar   Hradecká 2339/22, Praha-Vinohrady, 13000 2.1.1994 
5.  Benešová Miriam   Hradecká 2339/22, Praha-Vinohrady, 13000 10.3.1997 
6.  Berková Ivana   Josefa Štrégla 2163, Turnov, 51101 8.5.1967 
7.  Bernátová Květoslava   Kpt. Nálepky 8, Sliač, Slovensko 2.4.1939 
8.  Bláhová Alena   Lamačova 656/10, Praha-Hlubočepy, 15200 29.7.1957 
9.  Boháč Jiří   Koberovy-Michovka 36, 46822 7.12.1979 

10.  Brechlerová Věra   Mírová 330, Turnov-Daliměřice, 51101 5.11.1948 
11.  Brejchová Jana  Broulova 186, Hostivice, 25301 12.3.1965 
12.  Bryknarová Iva   Horecká 809, Železný Brod, 46822 10.2.1970 
13.  Bubla Miroslav   Koberovy - Zbirohy 35, Železný Brod, 468 22 26.8.1952 
14.  Bublová Hana   Koberovy - Zbirohy 35, Železný Brod, 468 22 20.9.1954 
15.  Bukvic Luboš Ing.   Měník-Barchůvek 63, 50364 25.11.1958 
16.  Bursa Zdeněk   Hřbitovní 3684/47, Jablonec nad Nisou, 46601 28.7.1951 
17.  Buřil Václav   Koberovy-Zbirohy 34, 46822 18.11.1976 
18.  Buřilová Vlasta   Koberovy-Besedice 48, 46822 14.11.1948 
19.  Cagáňová Hana   Přemyslova 801, Turnov, 51101 4.8.1953 
20.  Cejnarová Marcela   Mírová pod Kozákovem-Chutnovka 4, 51101 23.6.1955 
21.  Cibulka Václav  Železný Brod 177, 46822 6.11.1955 
22.  Cvrček Jiří   Koberovy-Zbirohy 27, 46822 22.8.1937 
23.  Cvrček Věroslav   Koberovy-Besedice 8, 46822 20.7.1962 
24.  Čápová Jiřina   Na Bojišti 797/12a, Liberec III-Jeřáb, 46007 24.4.1954 
25.  Čermák Jiří   Blatného 1827/30, Brno-Žabovřesky, 61600 20.4.1952 
26.  Čermák Jiří   Mírová pod Kozákovem-Smrčí 29, 51101 28.7.1974 
27.  Černá Jana   Koberovy-Besedice 34, 46822 23.9.1973 
28.  Čížek Martin Ing.   Bečvářova 136/10, Praha-Strašnice, 10000 30.10.1961 
29.  Čížková Jana   Národní obrany 486/30, Praha-Bubeneč, 16000 12.2.1960 
30.  Davidová Ivana Mgr.  U Václava 897, Praha 18400 5.12.1967 

31.  Diederichs Heinrich 
Nikolaus   Koberovy-Besedice 51, 46822 11.6.1948 

32.  Doležal Oldřich   Na Čekané 501/11, Liberec XV-Starý Harcov, 46015 16.11.1950 

33.  Doležal Viktor   Elišky Krásnohorské 953/35, Liberec XIV-Ruprechtice, 
46014 24.1.1958 

34.  Dostálová Jana JUDr.   Varnsdorfská 343/6, Praha 9-Střížkov, 19000 27.5.1941 
35.  Drahoňovská Hana   Koberovy-Besedice 35, 46822 1.11.1929 

36.  Drahoňovský Ivan   Komenského 640, Rychnov u Jablonce nad Nisou, 
46802 7.11.1955 

37.  Drobník Miroslav   Malá Skála-Vranové 1.díl 345, 46822 26.1.1953 
38.  Drobník Pavel  Malá Skála-Labe 207, 46822 1.9.1956 
39.  Dusil Jiří Ing.   U Čertíka 2302/33b, České Budějovice 3, 37010 1.3.1936 
40.  Dusilová Marta  U Čertíka 2302/33b, České Budějovice 3, 37010 5.5.1943 



 

SPU 595670/2014 13 

41.  Dvorská Milena 
MUDr.   Rašínovo nábřeží 1781/64, Praha 2 -Nové Město, 12000 2.7.1946 

42.  Dvořák Jaroslav   Přemyslova 1212/12, Liberec I-Staré Město, 46001 18.7.1957 
43.  Dvořáková Milada Ing.   Přemyslova 1212/12, Liberec I-Staré Město, 46001 27.12.1953 
44.  Endrýs Jiří Ing. CSc.  Bělčická 2840/11, Praha-Záběhlice, 14100 15.12.1940 
45.  Endrýsová Jana   Bělčická 2840/11, Praha 4-Záběhlice, 14100 3.4.1942 

46.  Farkašová Dana   Pasecké náměstí 3358/2, Jablonec nad Nisou-Jablonecké 
Paseky, 46602 28.5.1962 

47.  Fikr Štěpán Mgr.   Výchozí 364/2, Praha-Podolí, 14700 5.9.1974 
48.  Fikrová Marcela Mgr.   Zárybská 670/10, Praha-Prosek, 19000 15.1.1974 
49.  Fillová Ludmila   Humpolecká 507/11, Liberec V-Kristiánov, 46005 19.12.1957 
50.  Fotr Josef   Koberovy-Zbirohy 248, 46822 23.8.1937 
51.  Franěk Jan   Na Hřebenkách 109/11, Praha-Smíchov, 15000 30.6.1954 
52.  Habr Dušan   Koberovy-Besedice 29, 46822 7.1.1974 
53.  Habr Miroslav   Koberovy-Michovka 7, 46822 13.3.1954 
54.  Habr Miroslav   Koberovy-Besedice 39, 46822 3.9.1969 
55.  Habr Otakar   Sosnová 471/12, Liberec XV-Starý Harcov, 46015 7.4.1931 
56.  Habr Pavel   Koberovy-Zbirohy 10, 46822 23.1.1966 
57.  Habrová Miloslava   Koberovy-Besedice 39, 46822 30.11.1946 
58.  Halbrštátová Martina   Koberovy-Michovka 28, 46822 13.2.1981 
59.  Haloun Václav   Daliměřická 3, Turnov-Daliměřice, 51101 31.8.1955 
60.  Halounová Věra Koberovy-Michovka 17, 46822 6.6.1964 
61.  Hanzl Tomáš   V Cestkách 1107, Mnichovo Hradiště, 29501 29.10.1975 
62.  Hartl Václav   Koberovy-Besedice 50, 46822 29.7.1966 
63.  Hartlová Iva   Koberovy-Besedice 50, 46822 8.5.1965 
64.  Hartman Ivo   Na Pískovně 652/14, Liberec XIV-Ruprechtice, 46014 17.9.1974 
65.  Hladík Bohuslav Ing.   Boční 65, Jablonec nad Nisou-Kokonín, 46801 4.4.1942 
66.  Hlavín Jan   Ve svahu 560/3, Praha-Podolí, 14700 24.8.1989 
67.  Hlavínová Eva   Ve Svahu 560/3, Praha-Podolí, 14700 14.4.1956 

68.  Hlubůček Lumír   Mšenská 3938/26, Jablonec nad Nisou-Mšeno n. N., 
46604 23.1.1959 

69.  Holeček Jan JUDr.   Mechová 3603/17, Jablonec nad Nisou-Mšeno n. N., 
46604 20.9.1943 

70.  Holečková Bianca 
MUDr.  

 Mechová 3603/17, Jablonec nad Nisou-Mšeno n. N., 
46604 4.9.1942 

71.  Honsová Miluše   Koberovy-Zbirohy 15, 46822 10.1.1930 
72.  Horáková Jana  Rubínová 1918, Turnov, 51101 21.2.1969 
73.  Hovorková Libuše   Řídkého 227/2, Liberec X-Františkov, 46010 7.2.1939 
74.  Hrnčířová Věra   Koberovy-Besedice 49, 46822 8.1.1954 
75.  Hušková Eva   Machuldova 594/6, Praha-Kamýk, 14200 7.5.1954 

76.  Charouzová Lidmila 
Mgr.   Pasecká 4229/25, Jablonec nad Nisou, 46602 23.3.1942 

77.  Chlum Zdeněk   Koberovy-Michovka 15, 46822 7.12.1937 
78.  Chlumová Jindřiška   Koberovy-Michovka 15, 46822 11.1.1943 

79.  Jahodová Marie   B. Němcové 3683/3, Jablonec Nad Nisou-Mšeno n. N., 
46604 9.1.1963 

80.  Jandová Marie Mgr.   Ještědská 516/46, Liberec VII-Horní Růžodol, 46007 17.3.1938 
81.  Janků Dana   Karlovice-Sedmihorky 54, 51101 18.2.1955 
82.  Jaroš Michal   Kaplického 365, Liberec XXIII-Doubí, 46312 22.12.1986 

83.  Javorská Květa Mgr.   Josefa Hory 4048/11, Jablonec nad Nisou-Mšeno n. N., 
46604 2.6.1952 



 

SPU 595670/2014 14 

84.  Ježek Ladislav Ing.   Vaněčkova 408, Železný Brod, 46822 8.9.1959 
85.  Ježková Dana   Vaněčkova 408, Železný Brod, 46822 21.6.1964 
86.  Jiřena Jakub   Jiráskovo nábřeží 714/26, Železný Brod, 46822 16.4.1975 
87.  Jiřena Slavomír   Příčná 311, Železný Brod, 46822 18.1.1969 
88.  Junková Marie Ing.   Gregorova 2588, Písek-Budějovické Předměstí, 39701 6.5.1940 
89.  Kalčic Luděk   Dubová 491, Ústí nad Labem-Neštěmice, 40331 19.4.1965 
90.  Karásek Vladimír   Koberovy-Michovka 39, 46822 13.10.1957 
91.  Karásková Alena   Koberovy-Michovka 39, 46822 19.1.1962 
92.  Karban Václav   Květinová 219, Rychnov u Jablonce nad Nisou, 46802 13.3.1951 
93.  Kavalír Oldřich   Střelecká 2708/25, Jablonec nad Nisou, 46601 4.8.1946 
94.  Kavalírová Hana   Střelecká 2708/25, Jablonec nad Nisou, 46601 23.8.1948 
95.  Kinský Lubomír   Koberovy-Michovka 13, 46822 21.8.1960 
96.  Klaban Jiří   Hřbitovní 3480/41, Jablonec Nad Nisou, 46601 8.1.1949 
97.  Klabanová Pěva   Hřbitovní 3480/41, Jablonec Nad Nisou, 46601 17.5.1950 
98.  Klausová Eva  Novodvorská 412/133, Praha 4-Lhotka, 14200 6.6.1961 
99.  Klúčik Igor Ing.   Třešňová 626/18, Liberec XIV-Ruprechtice, 46014 3.7.1936 

100.  Klúčiková Věra   Třešňová 626/18, Liberec XIV-Ruprechtice, 46014 17.4.1940 
101.  Kmínková Vlasta   Železný Brod 233, 46822 14.3.1940 
102.  Kněbort Miroslav   Větrovská 679, Frýdlant, 46401 31.12.1949 
103.  Kobosil Miloslav   1. Máje 1148, Turnov, 51101 18.7.1947 
104.  Kobosilová Jana   Koberovy-Zbirohy 33, 46822 26.5.1955 
105.  Kollert Petr   U Pily 259, Liberec XIX-Horní Hanychov, 46008 17.2.1962 
106.  Kollertová Martina   U Pily 259, Liberec XIX-Horní Hanychov, 46008 1.1.1964 
107.  Kolombo Jan   Koberovy-Zbirohy 26, 46822 17.9.1945 
108.  Kolombo Roman   Horní 56, Jablonec nad Nisou-Proseč nad Nisou, 46804 15.6.1971 
109.  Kolombová Jana   Koberovy-Zbirohy 26, 46822 23.4.1950 
110.  Komárek Vladimír   U Sokolovny 694, Nový Bydžov, 50401 18.6.1948 
111.  Komárková Zdenka   U Sokolovny 694, Nový Bydžov, 50401 23.8.1952 
112.  Kopal Zdeněk Ing.   V Nivách 3557/28, Jablonec nad Nisou, 46601 18.9.1951 
113.  Kořínek Aleš   Koberovy-Michovka 1, 46822 17.12.1974 
114.  Kořínek Karel  Koberovy-Michovka 50, 46822 21.9.1970 
115.  Kořínková Marie   Koberovy-Michovka 1, 46822 13.4.1947 
116.  Kořínková Stanislava   Koberovy-Besedice 43, 46822 12.1.1963 
117.  Košek Miloslav JUDr.   Rádlo 357, 468 03 Rádlo 5.4.1929 
118.  Kožuško Štefán  Na Vápence 771, Železný Brod, 46822 12.7.1940 
119.  Kožušková Marie   Koberovy-Besedice 46, 46822 2.8.1940 

120. 
 Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

 České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 46006 70946078 

121.  Krejčí Josef  Ing.  Zahradnická 2/254, 25001 Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav 12.12.1978 

122.  Krempa Lubomír Ing.  Nevanova 1044/2, Praha-Řepy, 16300 20.5.1950 

123.  Krempa Miroslav 
JUDr.   Ohradní 1335/5, Praha-Michle, 14000 16.6.1955 

124.  Kubešová Jana  Koberovy-Besedice 25, 46822 6.3.1956 
125.  Kučerová Taťána  Rádlo 323, 468 03 Rádlo 24.9.1962 
126.  Kulhánek Jan   Jánská 1205/1, Jablonec Nad Nisou, 46601 4.8.1949 
127.  Kulhánková Jarmila   Jánská 1205/1, Jablonec nad Nisou, 46601 29.11.1955 
128.  Lamačová Jana   Jeronýmova 1685, Turnov, 51101 28.2.1962 

129.  Lesy České republiky, 
s.p. 

 Přemyslova 1106/19, Hradec Králové-Nový Hradec, 
50168 42196451 



 

SPU 595670/2014 15 

130.  Liberecký kraj  U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46180 70891508 
131.  Linka Jaromír Ing.   Slaná-Bořkov 13, 51201 5.4.1925 
132.  Linka Pavel   Pasířská 3192/37, Jablonec nad Nisou, 46601 30.3.1929 
133.  Lišková Monika   Žitomírská 265/2, Praha-Vršovice (Praha 10), 10100 7.7.1974 
134.  Löffelmann Josef Ing.   Žitná 3279/14, Jablonec nad Nisou, 46601 21.2.1935 
135.  Löffelmannová Jana   Žitná 3279/14, Jablonec nad Nisou, 46601 11.12.1940 
136.  Lufinka Ladislav   Kavánova 1092, Lomnice nad Popelkou, 51251 12.10.1971 
137.  Lufinková Milena   Koberovy 72, 46822 16.8.1962 
138.  Luňáčková Naděžda   Měsíční 2541/18, Jablonec nad Nisou, 46601 22.10.1941 
139.  Maděrová Adéla   Komenského 485/2, Jablonec nad Nisou, 46601 31.5.1987 
140.  Machačný Stanislav   Koberovy-Besedice 4, 46822 12.9.1954 
141.  Malina Patrik  Na Výšině 2264/2, Říčany, 25101 4.11.1973 
142.  Malinová Iva Mgr.   Na Výšině 2264/2, Říčany, 25101 8.1.1976 
143.  Marek Eduard   Koberovy-Michovka 30, 46822 19.1.1951 
144.  Marková Lidmila   Koberovy-Michovka 30, 46822 8.8.1951 
145.  Maršálek Miloš   Brigádnická 1411, Turnov, 51101 9.11.1928 

146.  Martínek Jan Mgr. 
Ph.D.  Zlešická 1850/9, Praha-Chodov, 14800 29.6.1951 

147. 
 Maryšková Ilona - 
dědic po Pekařové 
Miladě  

 Malá Skála-Vranové 2.díl 374, 46822 15.8.1952 

148.  Maříková Romana   Koberovy-Michovka 41, 46822 20.3.1977 
149.  Matoušek Jiří   Koberovy-Zbirohy 4, 46822 11.12.1962 
150.  Matoušková Iva   Koberovy-Zbirohy 4, 46822 2.6.1963 
151.  Matzkeová Naděžda   Revoluční 275, Jičín-Valdické Předměstí, 50601 25.2.1952 
152.  Mazáč Josef Ing.   Wintrova 496/34, Liberec II-Nové Město, 46001 10.8.1950 
153.  Mikulčák Jiří   Pivovarská 3181, Mělník, 27601 4.10.1961 
154.  Mizera Jaroslav Ing.   Máchova 2249/10, Jablonec nad Nisou, 46601 30.10.1937 
155.  Mizerová Milada Mgr.   Máchova 2249/10, Jablonec nad Nisou, 46601 13.1.1943 
156.  Morávek Petr Ing. CSc.  V Aleji 1482/20, Jablonec nad Nisou, 46601 2.9.1946 
157.  Morávková Taťána   Koberovy 170, 46822 19.12.1946 
158.  Motl Vlastislav Mgr.   Liliová 3032/19, Jablonec nad Nisou, 46601 3.12.1947 

159.  Motlová Zdenka  Pasecké náměstí 3358/2, Jablonecké Paseky, Jablonec 
Nad Nisou, 46602 1.4.1951 

160.  Mottl Jan Ing.   Pohled 213, 58221 29.5.1957 
161.  Mottlová Zuzana   Pohled 213, 58221 3.2.1959 

162.  Mrakovčičová Iva  Ivana Olbrachta 4209/18, Jablonec nad Nisou-Mšeno n. 
N., 46604 27.9.1949 

163.  Mucha Milan   Lipová 378, Chrastava, 46331 23.3.1949 
164.  Nejedlo Aleš   Malá Skála-Vranové 2.díl 176, 46822 31.7.1961 
165.  Nejedlo Jiří  Koberovy-Michovka 33, 46822 9.5.1965 
166.  Nejedlová Milena   Malá Skála-Vranové 2.díl 176, 46822 18.7.1969 
167.  Němcová Jana   Na Smetance 1582/22, Praha 2 - Vinohrady, 12000 23.6.1956 
168.  Němec Martin ak. mal.   Na Smetance 1582/22, Praha 2 - Vinohrady, 12000 16.6.1957 
169.  Nosek Tomáš   Kafkova 102/19, Praha-Dejvice, 16000 28.3.1971 
170.  Novák Petr Ing.   Tylova 753, Šestajovice, 25092 23.4.1962 
171.  Novák Zdeněk   Koberovy 93, 46822 11.3.1954 
172.  Nováková Dana RNDr.  Tylova 753, Šestajovice, 25092 22.5.1964 
173.  Obec Koberovy  Koberovy 102, 46822 262404 
174.  Obec Líšný  Líšný II.díl 60, 46822 673226 
175.  Obec Malá Skála  Malá Skála 122, 46822 262463 



 

SPU 595670/2014 16 

176.  Obec Rakousy Rakousy 34, Turnov, 51101 00276049  

177.  Opočenská Petra  Okálová 1034, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 
46311 5.6.1973 

178.  Otmar Miroslav RNDr. 
CSc.  U Kolejí 340/22, Praha-Liboc, 16100 27.11.1962 

179.  Palová Jana   Na Kamenci 1754, Turnov, 51101 14.8.1944 
180.  Patočková Jitka Ing.  Koberovy-Besedice 12, 46822 25.8.1964 
181.  Pavelková Helena Mgr.   Koberovy-Zbirohy 26, 46822 22.3.1974 
182.  Pečenková Pavlína Ing.   Lužická 3360/3, Jablonec nad Nisou, 46601 2.1.1967 
183.  Pekař Jaroslav   Na Vršku 3826/14, Jablonec nad Nisou, 46601 28.9.1950 
184.  Pekař Libor   Koberovy-Zbirohy 7, 46822 3.10.1960 

185.  Pekař Pavel-dědic po 
Pekařové Miladě Jiráskovo nábřeží 715, Železný Brod, 46822 10.3.1957 

186.  Perničková Lenka Mgr.   Krňany 91, 257 44 27.5.1979 
187.  Pilnáčková Alena   Přemyšlenská 51, Klecany-Klecánky, 25067 30.1.1973 
188.  Pivrnec Zdeněk   Wolkerova 585, Rychnov u Jablonce nad Nisou, 46802 26.12.1957 
189.  Plátek Štěpán   Rakousy 2, 51101 12.4.1947 
190.  Pleštil Ladislav Ing.   Lessnerova 263, Praha-Petrovice, 10900 22.12.1969 
191.  Pluhařová Miroslava   Sametová 724/24, Liberec VI-Rochlice, 46006 4.4.1974 
192.  Poláček Václav   Koberovy-Besedice 6, 46822 7.4.1962 

193.  Poláčková Vladimíra 
Mgr.   Koberovy-Besedice 6, 46822 24.10.1962 

194.  Poloprutský Stanislav   5. května 46, Turnov, 51101 5.9.1953 

195.  Povodí Labe, státní 
podnik 

 Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové-Slezské 
Předměstí, 50003   

196.  Prokešová Lenka   Koberovy-Zbirohy 32, 46822 9.5.1966 
197.  Ptáček Lukáš   Koberovy-Besedice 45, 46822 29.5.1977 
198.  Rabbi Tomáš   Koberovy-Michovka 19, 46822 19.10.1967 
199.  Resl Bohumil   Jánošíkova/71, Piešťany, Slovensko 3.10.1946 
200.  Resl Roman Ing.  Hriadky 291, Poniky, Slovensko 16.12.1961 
201.  Reslová Hana   Brigádnická 1424, Turnov, 51101 29.10.1928 
202.  Roštejnská Hana   Mírová pod Kozákovem-Bělá 53, 51101 26.11.1950 
203.  Rydval Aleš   Koberovy-Besedice 52, 46822 3.5.1971 
204.  Rydval Libor   Koberovy-Besedice 26, 46822 28.6.1965 
205.  Rydvalová Lenka Ing.   Koberovy-Besedice 52, 46822 1.8.1973 
206.  Schneider Hans   Str.der Jugend/2, Zepernick, Německo 16.6.1941 
207.  Schneider Maria Emma   Str.der Jugend/2, Zepernick, Německo 9.11.1940 
208.  Síkora Jiří  Michovka 23,  Koberovy 46822 1.4.1951 
209.  Skalská Maruše  Koberovy-Michovka 25, 46822 31.1.1942 

210.  Slanina Petr   Komenského 207, Rychnov u Jablonce nad Nisou, 
46802 18.6.1964 

211.  Smorádek Petr   U Lomu 39, Turnov-Mašov, 51101 28.3.1960 

212.  Správa železniční 
dopravní   cesty, s.o.  Dlážděná 1003/7, Praha-Nové Město, 11000 70994234 

213.  Staněk Oldřich   Mírová pod Kozákovem-Loktuše 2, 51101 1.5.1953 
214.  Státní pozemkový úřad  Husinecká 1024/11a, Praha-Žižkov, 13000 1312774 
215.  Strnad Stanislav Ing.   Březová alej 1304/6, Liberec I-Staré Město, 46001 20.3.1946 
216.  Strnadová Jana   Březová alej 1304/6, Liberec I-Staré Město, 46001 11.6.1951 
217.  Šafaříková Jana   Koberovy-Michovka 35, 46822 18.4.1963 
218.  Šafářová Blanka   Modřišice 126, 51101 1.11.1936 
219.  Šebestová Marie   Větrná 559, Tanvald, 46841 13.6.1943 



 

SPU 595670/2014 17 

220.  Šilhán Václav  Turnov-Mašov 223, 51101 30.7.1960 
221.  Šilhán Vlastimil   Koberovy-Michovka 12, 46822 16.8.1961 
222.  Šimek Ladislav   Viklefova 1814/22, Praha-Žižkov, 13000 18.5.1947 
223.  Šimková Kateřina  Mendelova 539/23, Praha-Háje, 14900 27.8.1976 
224.  Šírek Zdeněk   Jenišovice 127, 46833 6.3.1955 
225.  Šmejkal Martin Mgr.  Herbenova 14/738, Ústí nad Labem -Klíše, 40001 20.2.1976 
226.  Šmídová Lenka Mgr.   Nučická 1756/17, Praha-Strašnice, 10000 8.11.1974 
227.  Šritter Josef   Koberovy-Michovka 8, 46822 6.3.1957 
228.  Šritterová Iva  Koberovy-Michovka 8, 46822 6.12.1957 
229.  Štainer Tomáš   Dobrá Voda u Hořic 101, 50773 1.2.1969 
230.  Štainer Václav   Žitná 3274/19a, Jablonec nad Nisou, 46601 11.3.1947 
231.  Šťastná Iveta  5.Května 1396/80, Jablonec nad Nisou, 46601 15.8.1963 
232.  Šťastná Libuše   Koberovy-Besedice 18, 46822 7.1.1943 
233.  Šťastná Miloslava   Koberovy-Zbirohy 31, 46822 27.2.1958 
234.  Šťastný Vladimír   Koberovy-Zbirohy 31, 46822 4.9.1958 
235.  Štejfová Irena   Křížová 1656/15, Jablonec nad Nisou, 46601 2.1.1949 
236.  Štěpánek Pavel Ing.   Koberovy-Michovka 51, 46822 29.5.1951 
237.  Štěpánek Zdeněk   Pražská 156/16, Jablonec nad Nisou, 46601 24.11.1935 
238.  Štěpánková Jaromíra   Koberovy-Michovka 51, 46822 25.3.1948 
239.  Štěpánková Mária   Pražská 156/16, Jablonec nad Nisou, 46601 15.4.1944 
240.  Tobišek Libor   Kobylice 75, 50401 14.1.1966 
241.  Tobišková Iva   Kobylice 75, 50401 12.6.1966 
242.  Tynková Ivana   Koberovy 135, 46822 13.8.1947 
243.  Vacarda Vlastimil   Rakousy 7, 51101 8.6.1963 
244.  Vacardová Eva   Rakousy 7, 51101 1.5.1994 
245.  Vacátková Ludmila   Koberovy 143, 46822 5.3.1968 
246.  Vacková Helena   Hradská 271, Lukov, 76317 2.5.1972 
247.  Václavíková Eva   Káraný-Káraný 348, 25075 19.4.1960 
248.  Václavková Jaroslava   Hlavní 772, Smržovka, 46851 22.3.1947 
249.  Vaňátko Petr  Koberovy-Michovka 29, 46822 14.10.1955 
250.  Vančurová Jindřiška   Pod Černým mostem 487, Semily-Podmoklice, 51301 26.3.1952 
251.  Vaner Jaromír   Přepeřská 1450, Turnov, 51101 28.5.1928 
252.  Vanerová Libuše   Přepeřská 1450, Turnov, 51101 11.6.1934 
253.  Vávra Michal   Koberovy-Besedice 297, 46822 6.4.1970 
254.  Vávrová Blanka   Koberovy-Besedice 297, 46822 27.1.1977 
255.  Vávrová Jindřiška   Tatobity 22, 51253 17.9.1955 
256.  Vavříková Iva Ing.   Pod Školkou 286, Písek-Hradiště, 39701 9.11.1966 
257.  Vele Zdeněk   Rakousy 45, 51101 27.6.1947 
258.  Velíková Věra   Koberovy-Michovka 38, 46822 3.9.1949 
259.  Velová Marie   Mírová pod Kozákovem-Loktuše 22, 51101 26.7.1950 
260.  Veřtát Michael Ing.  Koberovy-Besedice 55, 46822 24.7.1957 
261.  Veřtátová Milena Ing.   Koberovy-Besedice 55, 46822 6.6.1957 
262.  Vítek Miroslav   V Sedlištích 344, Ohrobec, 25245 23.6.1956 
263.  Ziegler Kamil Ing.   Vídeňská 1185/112, Praha-Kunratice, 14800 22.3.1962 
264.  Zieglerová Milena   Vídeňská 1185/112, Praha-Kunratice, 14800 2.9.1964 
265.  Žoriová Elena   Pod Skálou 73, Třebívlice, 41115 13.10.1957 
 
  
  
  
  


		2014-12-11T11:00:28+0100
	Ing. Stanislav Skřipský
	Podpis




